## D O C T R I N A .

*Deus, per Spiritum sanctum, peccatores conversos, de gratia suâ, certos reddit.*

R A T I O . 1. Per annulum enim innuitur Spiritus adoptionis; arrhabo salutis, quo Deus peccatoribus gratiam suam, in illorum cordibus, absignat, ut illum Patrem appellare ausint, Eph. 1. 13. 14. 1. Joh. 2. 27. 2. Cor. 1. v. 22.

2. Ut Sponsus Sponsam de amore certam reddit: ita Deus pœnitentibus suam gratiam, per Spiritum sanctum, confimat, 2. Cor. 1. 21. 22.

3. Hinc illud Davidis: Deus est pastor meus, Ps. 23. clypeus.

268 DE SACRA COENA  
clypeus meus: mea salus, mea vita, *Psal. 27*. Hinc illud  
Pauli: Nihil me separabit ab ipsius dilectione, *Rom.*  
*8. v. 39*. Novi mihi esse depositam justitiae coronam,  
*2. Tim. 4. 8*.

4. Hinc publicanorum vita; Æthiopis lætitia,  
*Act. 8. 39*. martyrum constantia.

1. Usus. *Correct.* Cujus manus hoc annulo non  
est ornata; cuius animus Spiritu S. non est donatus, à  
sacro convivio absit. Nam hunc *annulum* non por-  
tantes, hunc Spiritum non monstrantes, non sunt fi-  
lli Dei, sed mundi; qui non Deo, sed diabolo sunt ob-  
stricti, à quo *annulum* levitatis, *annulum* impuritatis,  
nequitiae *annulum*, superbie *annulum* acceperunt; quo  
certi sunt de tormentis, de ærumnis, de flammis, qui-  
bus torqueantur. *Annulus* est rotundus, & ita sine fi-  
ne; vestra miseria nullum videbit terminum. *Annuli*  
vestri materia, est peccatum; gemma, vitium. *Annuli*  
vestri, signa sunt servitutis, non libertatis; indicia  
sunt, non generositatis, sed pravitatis; documenta  
sunt, non honoris, sed dedecoris. O miseros tali *annulo*  
deformatos! Illi non filii patris, sed cacodæmonis;  
illi non convivę sacrę Cœnę, sed impurę Gehennę  
sunt futuri.

2. Usus. *Admonit.* Gratias Deo Patri nostro aga-  
mus maximas, quod nos per servos suos, *annulo* pre-  
ciosissimo ornaverit; Spiritu salutis arrhabone, *Eph. 1.*  
*v. 14*. beaverit; filiorum numero aggregaverit. *Annul-*  
*lus* est rotundus & ita perfectus: hac Patris misericor-  
diā quid profundius, latius, perfectius excogitari  
potest? *Eph. 3. 18*. *Annulus* est rotundus, rotunda forma  
continet

continet centrū in quod circumferentię respiciunt: ita Patris in misericordiam veluti centrum, omnia reliqua beneficia descendunt. *Annulus* est rotundus, & ita principio & fine caret: Misericordia Patris erga nos indignos declarata, in S. cœna nobis obsignata caret initio & termino, *Hos. 2.19. Eph. 1.3.4. 2. Tim. 2.9.*  
*2. Thess. 2.13. Job. 3.15.16. 1. Pet. 1.4.* *Annuli* materia plerumque solet esse aurum; hujus *annuli* materia continet veram fidem, de quā *Hab. 2.4. Rom. 10.4.* *Annulus* continet in se gemmam; ita fides nostra in se includit hanc Patris cœlestis misericordiam, veluti maximum thesaurum, efficacissimum solatium; perpetuum oblectamentum. *Annulus* ita constringit gemmam, ne excidere, & ita perire possit: fides nos ita Patris nostri cordi, amori insevit, infigit, ut illa elabi totaliter nequeamus, *Esa. 54. Hos. 2.19.* Aurum *annuli* splendet: ita fides nostra splendeat; supra nos, amore Patris nostri, qui nos ita ornavit, infra nos, splendeat odio adversus Satanam, mundum, peccatum, *Eph. 6.1. Pet. 5.2. Tim. 2.22. 1. Cor. 6.18. Iacob. 4.7.* qui hostes, hujus misericordiæ dulcedinem, nobis acerbare; hujus misericordiæ splendorem obscurare; hujus misericordiæ fontem obturare moliuntur. Intra nos splendeat fides amore, ardore, longitudinem, latitudinem, & profunditatem hujus misericordiæ divinæ, magis magisque intelligendi, *Eph. 3.* Juxta nos splendeat, per bona opera, ad laudem Patris cœlestis, *Matth. 5.* Gemula hujus *annuli* est ineffabilis Dei, erga nos, misericordia, quam cum Apostolo Petro meritò evehimus, *1. Pet. 2.* *Annulus* olim legatis concedebatur, nobis hic